

内蒙古包钢稀土高科技股份有限公司

2006年中期报告摘要

§1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
1.2 本中期报告摘要摘自中期报告全文，报告全文同时刊载于 <http://www.sse.com.cn>。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读中期报告全文。
1.3 公司董事长李志忠、财务总监王作周因未能出席本次董事会，分别授权委托董事洪洪全、汪晖代为表决，独立董事胡玉林因病未能出席本次董事会，授权委托独立董事李善杰代为表决。
1.4 公司中期财务报告未经审计。
1.5 公司董事长李志忠、财务总监王作周、主管会计工作负责人张纯及会计机构负责人（会计主管人员）王来中声明：保证中期报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

| | |
|---------|-------------------------|
| 股票简称 | G稀土 |
| 股票代码 | 600111 |
| 上市证券交易所 | 上海证券交易所 |
| 董事会秘书 | 张卫群 |
| 证券事务代表 | 张卫群 |
| 联系地址 | 内蒙古包头稀土高新技术产业开发区青工南路 |
| 电话 | (0472) 2207226, 2207199 |
| 传真 | (0472) 2207788 |
| 电子邮箱 | bsc@wzhtd.com |

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

| 项目 | 本报告期末 | 上年度期末 | 本报告期末比上年度期末增减(%) |
|-----------------------|------------------|------------------|------------------|
| 流动资产 | 1,004,238,280.00 | 681,286,543.20 | 47.40 |
| 长期资产 | 942,972,322.88 | 676,488,472.34 | 39.60 |
| 总资产 | 2,318,625,873.47 | 2,019,707,868.88 | 14.81 |
| 归属于上市公司股东权益(不含少数股东权益) | 1,105,300,094.32 | 1,144,449,872.87 | -3.42 |
| 每股净资产(元) | 2.897 | 2.838 | 1.82 |
| 归属于上市公司股东的每股净资产(元) | 2.897 | 2.838 | 1.82 |
| 报告期(1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) | |
| 净利润 | 20,678,464.75 | 7,207,264.33 | 186.91 |
| 扣除非经常性损益的净利润 | 28,720,429.24 | 6,321,300.07 | 288.02 |
| 每股收益(元) | 0.061 | 0.019 | 183.23 |
| 净资产收益率(%) | 1.75 | 0.63 | 增加179.09个百分点 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 81,715,046.20 | 19,742,749.36 | 313.90 |

2.2.2 非经常性损益项目

| 项目 | 金额 |
|-------------------------------------|---------------|
| 处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益 | -2,910,140.49 |
| 非流动资产处置损益 | -193,088.08 |
| 计入当期损益的政府补助 | 461,296.06 |
| 合计 | -2,641,932.52 |

2.2.3 国内外会计准则差异

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

| 项目 | 本次变动前 | | 本次变动增减(+,-) | | 本次变动后 | |
|------------|-------------|--------|-------------|-------------|-------------|--------|
| | 数量 | 比例 | 发行新股 | 其他 | 数量 | 比例 |
| 一、有限售条件股份 | | | | | | |
| 1.国有股 | | | | | | |
| 2.其他内资股 | 191,705,749 | 47.40 | -43,496,380 | -43,496,380 | 148,209,369 | 36.73 |
| 3.境外上市外资股 | 17,368,360 | 4.30 | -3,138,622 | -3,138,622 | 14,229,737 | 3.53 |
| 二、无限售条件股份 | | | | | | |
| 1.人民币普通股 | 268,074,000 | 63.33 | | | 268,074,000 | 63.33 |
| 2.境内上市的外资股 | 145,600,000 | 36.07 | | | 145,600,000 | 36.07 |
| 3.境外上市的外资股 | | | | | | |
| 三、股份总数 | 403,674,000 | 100.00 | | | 403,674,000 | 100.00 |

3.2 股东数量和持股情况

| 股东名称 | 持股数量 | 持股比例 |
|--------------------|-------------|--------|
| 1.包头钢铁稀土高科技股份有限公司 | 148,209,369 | 36.73% |
| 2.内蒙古包头稀土高科技股份有限公司 | 148,209,369 | 36.73% |
| 3.包头钢铁稀土高科技股份有限公司 | 148,209,369 | 36.73% |

| 前十名无限售条件流通股持股情况 | 持股数量 | 持股比例 |
|------------------|-----------|-------|
| 1.全国社保基金一零组合 | 2,969,337 | 0.73% |
| 2.中国银河证券股份有限公司 | 500,000 | 0.12% |
| 3.华泰证券股份有限公司 | 380,000 | 0.09% |
| 4.上海浦东发展银行股份有限公司 | 380,000 | 0.09% |
| 5.中国工商银行股份有限公司 | 380,000 | 0.09% |
| 6.交通银行股份有限公司 | 380,000 | 0.09% |
| 7.招商证券股份有限公司 | 380,000 | 0.09% |
| 8.光大证券股份有限公司 | 380,000 | 0.09% |
| 9.中信证券股份有限公司 | 380,000 | 0.09% |
| 10.国泰君安证券股份有限公司 | 380,000 | 0.09% |

§4 董事、监事和高级管理人员

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

| 姓名 | 职务 | 期初持股数 | 期末持股数 | 变动原因 |
|-----|---------|--------|--------|------|
| 董 伟 | 董事长 | 38,020 | 56,180 | 股权激励 |
| 李善杰 | 董事 | 0 | 5,000 | 股权激励 |
| 王来中 | 董事 | 16,800 | 27,176 | 股权激励 |
| 洪洪全 | 董事 | 16,800 | 27,176 | 股权激励 |
| 张 忠 | 董事、党委书记 | 13,000 | 22,160 | 股权激励 |
| 李善群 | 董事 | 0 | 5,000 | 股权激励 |
| 赵平华 | 董事、总经理 | 5,600 | 7,302 | 股权激励 |
| 胡玉林 | 独立董事 | 2,000 | 2,640 | 股权激励 |
| 陈 刚 | 独立董事 | 0 | 0 | 股权激励 |
| 李 军 | 独立董事 | 0 | 0 | 股权激励 |
| 李善吉 | 独立董事 | 0 | 0 | 股权激励 |
| 于军军 | 监事会主席 | 0 | 0 | 股权激励 |
| 胡明涛 | 监事 | 3,600 | 4,306 | 股权激励 |
| 张 忠 | 监事 | 6,000 | 6,600 | 股权激励 |
| 于军军 | 监事 | 2,000 | 2,640 | 股权激励 |
| 张 忠 | 监事 | 0 | 0 | 股权激励 |
| 王来中 | 监事、总工程师 | 10,000 | 22,168 | 股权激励 |
| 刘洪涛 | 财务总监 | 16,600 | 21,901 | 股权激励 |
| 胡 斌 | 财务总监 | 16,600 | 20,407 | 股权激励 |
| 李善群 | 监事 | 0 | 0 | 股权激励 |
| 李善群 | 监事 | 7,400 | 9,768 | 股权激励 |
| 李善群 | 监事 | 0 | 0 | 股权激励 |
| 李善群 | 监事 | 0 | 0 | 股权激励 |
| 李善群 | 监事 | 8,800 | 11,068 | 股权激励 |

4.2 监事、监事和高级管理人员持股变动

§5 董事会、监事会和高级管理人员

5.1 主营业务分行业、产品情况表

| 行业或产品分类 | 主营业务收入 | 主营业务成本 | 主营业务利润率(%) | 主营业务收入比上年同期增减(%) | 主营业务成本比上年同期增减(%) |
|---------|----------------|----------------|------------|------------------|------------------|
| 分行业 | | | | | |
| 矿产品加工 | 150,242,033.72 | 96,718,403.07 | 36.62 | 64.70 | 48.36 |
| 新材料制造 | 329,121,338.30 | 312,315,136.46 | 5.11 | 30.22 | 24.94 |
| 其中:稀土永磁 | 48,160,896.16 | 41,132,404.94 | 14.61 | 9.10 | -1.11 |

5.2 主营业务分地区情况

| 地区 | 主营业务收入 | 主营业务成本 | 主营业务利润率(%) |
|------|---------------|---------------|------------|
| 国内市场 | 72,346,876.30 | 49,706,674.82 | 31.48 |
| 国际市场 | 49,000,000.00 | 49,000,000.00 | 0.00 |

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

5.4 报告期内公司经营活动的现金流量

5.5 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因分析

5.6 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

5.7 利润分配与上年度相比发生重大变化的原因分析

5.8 募集资金使用情况

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标准意见”的解释

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标准意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

5.13 与日常经营相关的关联交易

5.14 重大诉讼仲裁事项

5.15 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的所有承诺事项

5.16 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.17 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.18 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.19 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.20 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.21 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.22 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.23 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.24 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.25 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.26 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.27 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.28 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.29 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.30 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.31 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.32 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.33 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.34 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.35 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.36 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.37 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.38 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.39 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.40 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.41 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.42 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.43 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.44 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.45 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.46 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.47 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.48 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.49 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.50 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.51 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.52 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.53 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.54 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.55 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.56 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.57 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.58 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.59 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.60 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

5.61 报告期内公司、控股股东及实际控制人发生的承诺事项

§6 募集资金使用情况

6.1 募集资金使用情况

6.2 募集资金使用情况

6.3 募集资金使用情况

6.4 募集资金使用情况

6.5 募集资金使用情况

6.6 募集资金使用情况

6.7 募集资金使用情况

6.8 募集资金使用情况

6.9 募集资金使用情况

6.10 募集资金使用情况

6.11 募集资金使用情况

6.12 募集资金使用情况

6.13 募集资金使用情况

6.14 募集资金使用情况

6.15 募集资金使用情况

6.16 募集资金使用情况

6.17 募集资金使用情况

6.18 募集资金使用情况

6.19 募集资金使用情况

6.20 募集资金使用情况

6.21 募集资金使用情况

6.22 募集资金使用情况

6.23 募集资金使用情况

6.24 募集资金使用情况

6.25 募集资金使用情况

6.26 募集资金使用情况

6.27 募集资金使用情况

6.28 募集资金使用情况

6.29 募集资金使用情况

6.30 募集资金使用情况

6.31 募集资金使用情况

6.32 募集资金使用情况

6.33 募集资金使用情况

6.34 募集资金使用情况

6.35 募集资金使用情况

6.36 募集资金使用情况

6.37 募集资金使用情况

6.38 募集资金使用情况

6.39 募集资金使用情况

6.40 募集资金使用情况

6.41 募集资金使用情况

6.42 募集资金使用情况

6.43 募集资金使用情况

6.44 募集资金使用情况

6.45 募集资金使用情况

6.46 募集资金使用情况

6.47 募集资金使用情况

6.48 募集资金使用情况

6.49 募集资金使用情况

6.50 募集资金使用情况

6.51 募集资金使用情况

6.52 募集资金使用情况

6.53 募集资金使用情况

6.54 募集资金使用情况

6.55 募集资金使用情况

6.56 募集资金使用情况

6.57 募集资金使用情况

6.58 募集资金使用情况

6.59 募集资金使用情况

6.60 募集资金使用情况

6.61 募集资金使用情况

6.62 募集资金使用情况

6.63 募集资金使用情况

6.64 募集资金使用情况

6.65 募集资金使用情况

6.66 募集资金使用情况

6.67 募集资金使用情况

6.68 募集资金使用情况

6.69 募集资金使用情况

6.70 募集资金使用情况

6.71 募集资金使用情况

6.72 募集资金使用情况

6.73 募集资金使用情况

6.74 募集资金使用情况

6.75 募集资金使用情况

6.76 募集资金使用情况

6.77 募集资金使用情况

6.78 募集资金使用情况

6.79 募集资金使用情况

6.80 募集资金使用情况

6.81 募集资金使用情况

6.82 募集资金使用情况

6.83 募集资金使用情况

6.84 募集资金使用情况

6.85 募集资金使用情况

§7 财务报告

7.1 审计报告

7.2 披露比较式合并及母公司的利润表

7.3 披露比较式合并及母公司的资产负债表

7.4 披露比较式合并及母公司的现金流量表

7.5 披露比较式合并及母公司的所有者权益变动表

7.6 披露比较式合并及母公司的所有者权益变动表

7.7 披露比较式合并及母公司的所有者权益变动表

7.8 披露比较式合并及母公司的所有者权益变动表

7.9 披露比较式合并及母公司的所有者权益变动